NEWS RELEASE

報道関係各位 2022年11月

日本の鞄生産の中心地として千年の歴史を持つ豊岡で生まれた“CREEZAN（クリーザン）”は、1975年の創業以来、一貫
して鞄づくりに携わるコニー株式会社（本社：兵庫県豊岡市、代表取締役社長：西田正樹）のオリジナルブランドです。常識に

とらわれないモノづくりを信条に、上質で洗練された大人の鞄をお届けしています。

このたび、日本の革職人と鞄職人の想いと技術を凝縮したCREEZANから、初となる「Disney Collection」が登場します。
11月11日（金）より、「コレド室町3」にてポップアップストアを開催するほか、CREEZAN 城崎本店で発売開始します。公
式オンラインストア（http://www.creezan.com）では11月15日（火）より販売します。

本コレクションは、強撥水加工を施した上質なホワイトレザーのみで展開する、CREEZANのフラッグシップシリーズ
「JETTER」の人気モデルをベースに、ミッキーマウスとディズニー映画『101匹わんちゃん』のキャラクターをデザインした
バッグコレクションです。ユニセックスな6アイテムで構成します。

ミッキーマウスをフィーチャーしたバッグには、世界を飛び回るジェットセッターをイメージする「JETTER」らしく、 特別に描
き下ろした“旅するミッキー”を配しています。コバにはミッキーの靴をイメージした黄色をあしらいました。『101匹わん
ちゃん』のバッグには、ダルメシアンの母犬パディータをプリントし、父犬ポンゴの首輪の赤色をアクセントにしています。

すべての製品には、各キャラクターをイメージしたチャームを付属しています。「JETTER」のホワイトレザーに映えるモノ
トーンのキャラクターとアクセントカラーでスタイリッシュに大人の遊び心を表現した、大人のための楽しい限定コレクショ

ンです。

つきましては、ぜひ貴メディアにてご紹介を賜りたくお願い申し上げます。商品とポップアップストアの詳細は次ページ以

降の通りです。

兵庫県豊岡発の上質で洗練された鞄を展開するファクトリーブランド

“CREEZAN” から初となる 「Disney Collection」 が登場！
大人が楽しめるバッグを11月11日（金）から発売

ー 発売初日より「コレド室町3」にてポップアップストアを開催します ー

クリーザン

©Disney©Disney

［ Disney Collection ］

【JETTERについて】
日本の革職人と鞄職人の想いと技術を凝縮し、「旅」をテーマに展開するCREEZANのフラッグシップシリーズ「JETTER（ジェッ
ター）」。イタリア産のほどよく肉厚な高級シュリンクレザーはソフトな風合いが特徴です。この風合いを生かしたつくりにこだわ

り、キャリーバッグからブリーフケースまで緻密な設計のもとに日本の職人の技術を注いで作っています。シュリンクレザーには

強撥水加工を施し、雨や汚れに強く丈夫です。ブランド名を刻印したメタルパーツは、丁寧に高い精度で加工された高級感のあ

るオリジナルパーツ。 ホワイトのレザーと相まってバッグを際立たせます。ファスナーは、YKK社製でファスナーの貴婦人とも言
われるEXCELLA（エクセラ：エレメントひとつひとつの全面に入念な磨きをかけた滑らかさが特徴）を使用しています。

ミッキーマウスと映画『101匹わんちゃん』をフィーチャーしたバッグコレクション。上質なホワイトレザーのみで展開するCREEZAN
のフラッグシップシリーズ「JETTER」の人気モデルをベースにアレンジし、ユニセックスな6アイテムで構成します。
オリジナルアート、CREEZAN限定の特別なチャーム、キャラクターを想起させるアクセントカラーなど、細部までこだわりました。
上質なホワイトレザーにさりげなくキャラクターを配した、大人が楽しめるコレクションです。

ミッキーマウス

・ 今回特別にデザインされた、ジェットセッターをイメージした一筆書きのミッキーマウスをホワイトレザーにプリントしました。

・ 通常は焦げ茶を採用しているコバの塗りに、ミッキーマウスの靴をイメージした黄色を取り入れ特別感を出しています。

・ 地球儀を模したミッキーマウスのフェイス型オリジナルチャームを付属します。

・ バッグの内装にはミッキーマウス、地球儀、飛行機のプリントを施しました。バッグを開けるのが楽しみになるデザインです。

・ 内装と同じデザインをプリントした特別仕様の保管袋を付属します。

Disney Collection MINI BRIEFCASE
CJDG-001
44,000円（税抜40,000円）

Size: W28×H20×D2.5cm
Material： 本体 シュリンクレザー（牛革） 付属綿ツイル
Weight： 約380g

タブレットPCが入るサイズ感を採用した、 クラッチ感覚で持て
るスマートなミニブリーフケース。必要なものだけ持って動きた
い人や、休日のおでかけにも使いやすいサイズ感です。背面

にはミッキーマウスの特別なアートがプリントされたポケット付

き。内側は、バッグを開くのが楽しくなる特別プリント仕様で

す。

©Disney ©Disney ©Disney ©Disney

©Disney

©Disney

Disney Collection MOBILE SHOULDER
CJDG-003
30,800円（税抜28,000円）

Size: W11×H18×D1cm
Material： 本体 ゴート革 / 付属牛革、

レーヨン（50%）＋綿（50%）
Weight: 約150g

スマートフォンがすっぽり収まるモバイルショルダー。メインポ
ケットはパスポートも収納できるので旅行にもおすすめです。

背胴にミッキーマウスの特別なアートをプリントしました。取り

外し可能なインナーポーチを付属。小銭などの収納のほか、

カードポケットを4つ配し、キャッシュレス派にもぴったり。単体
使いはもちろん、JETTERシリーズの長財布にも入るサイズで財
布のインナーとしても使用可能です。

Disney Collection ROUGH TOTE
CJDG-002
59,400円（税抜54,000円）

Size： W25.5×H35.5×D14.5cm
Material： 本体 シュリンクレザー（牛革）

付属綿ツイル

Weight： 約720g

どちらを前にしても持てる2WAYです。大容量でおしゃれに使
える万能なトートバッグ。ユニセックスで程よくクタッとした雰囲

気が大人の上品さとこなれ感を演出します。 幅広く使えるシン

プルなデザインで、背面のポケットにミッキーマウスの特別な

アートをプリントしました。表側にはファスナーポケットを配し、

すぐに取り出したい小物収納に便利です。内装にもファスナー

ポケッを配置し、すっきりと収納可能。メインルームはオリジナ

ル刻印のバネホックを採用し、上品さとタフさを兼ね備えていま

す。内側は特別プリント仕様です。取り外し可能なチャームも

付属しています。

©Disney

©Disney

©Disney

©Disney

『101匹わんちゃん』

・ 『101匹わんちゃん』の母犬ダルメシアンのパディータのプリントをホワイトレザーにあしらいました。
・ 通常の「JETTER」では焦げ茶を採用しているコバの塗りに、父犬ポンゴの首輪をイメージした赤を取り入れ特別感を演出。
・ わんちゃんのおもちゃをイメージした骨のオリジナルチャームを付属します。

・ バッグの内装にダルメシアン柄を施しました。バッグを開けるのが楽しみになるデザインです。

・ 内装と同じデザインをプリントした特別仕様の保管袋を付属します。

©Disney ©Disney ©Disney ©Disney

Disney Collection SACOCHE
CJDG-004
44,000円（税抜40,000円）

Size： W25×H19×D1.5cm
Material： 本体 シュリンクレザー（牛革）

付属綿ツイル

Weight： 約360g

カジュアルなサコッシュを上質なレザーと高級感あるメタル

パーツで格上げした大人に似合うサコッシュ。表と背面、どちら

を前にしても持てる2WAYです。背面のポケットにパディータの
アートをプリントしました。本体は薄マチながら、手回り品をしっ

かりと収納可能。表面にファスナー開閉のポケット、内装にもス

マホや鍵の収納に便利な小分けポケットが装備され、身軽に

出かけたい休日などにぴったりなサイズ感です。 ショルダーベ

ルトにナイロンテープを使用することで、軽さとカジュアル感を

出しています。

Disney Collection SQUARE TOTE
CJDG-005
53,900円（税抜49,000円）
Size： W22×H22×D16cm
Material： 本体 シュリンクレザー（牛革）

付属綿ツイル

Weight： 約490g

スクエアフォルムで、 シーンを選ばないシンプルデザイン。小さ

めバックなのに大容量で、財布、携帯、手帳などの必需品から

500mlのペットボトルも収納可能。表と背面、どちらを前にして
も持てる2WAYです。背面ポケットにパディータのアートをプリ
ントしました。表面にファスナーポケットを配置し、すっきりと収

納できます。メインルームはオリジナル刻印のバネホックを採

用。上品さとタフさを兼ね備えています。 底面には底鋲を配

し、自立します。

©Disney

©Disney

©Disney

©Disney

Disney Collection SQUARE MINI SHOULDER
CJDG-006
57,200円（税抜52,000円）

Size： W15×H19×D9cm
Material： 本体 シュリンク革 / 付属綿ツイル
Weight： 約430g

かっちりした縦長デザインで、カジュアルから上品な装いまで

幅広いスタイリングにフィットするミニマルデザインのスクエア

型のショルダーバッグ。ミニ財布やスマートフォンなど必要最低
限の手荷物が収まるミニサイズで、アクセサリー感覚で持てま

す。背面にパディータのデザインをプリントしたポケットがつい

ています。付属のショルダーベルトは長さを調節可能。その日

の気分で、肩がけ・斜めがけの使い分けができます。ショル
ダーベルトを取り外してハンドバッグとしても使用できます。

©Disney

©Disney

「Disney Collection」の登場を記念し、発売初日の11月11日(金)から2023年1月4日(水)の期間、「コレド室町3」にて
CREEZANのポップアップストアを開催します。ポップアップストアでは「Disney Collection」の全商品をご覧いただける
ほか、強撥水加工を施したホワイトレザーのみで展開するCREEZANのフラッグシップシリーズ「JETTER」のラインナップ
と、同社で展開するカラフルでポップな革小物ブランド「itten-itten」の革小物やバッグも展開します。

・ 店 舗： コレド室町3
コレド室町3 3F
〒103-0022 東京都中央区日本橋室町1-5-5 TEL：080-1299-1861

・ 開催日程： 2022年11月11日(金)〜2023年1月4日(水)

・ 営業時間： 午前11時～午後8時

・ 取り扱い： ・フラッグシップシリーズ「JETTER」
・革小物ブランド「itten-itten」

「コレド室町3」ポップアップストアについて

CREEZAN「JETTER」 itten-itten

CREEZAN（コニー株式会社） 〒668-0062 兵庫県豊岡市佐野81-5 TEL.0796-23-6345 http://www.creezan.com

〈お問い合わせ先〉

About CREEZAN
日本の鞄生産の中心地として千年の歴史を持ち、日本一の鞄生産量を誇る豊岡で生まれた“CREEZAN”。
「ビジネスシーンでは黒か茶… 」「トラベルシーンでは軽量化が最優先…」といったさまざまなあたり前にとらわれず、持
つ人の個性を際立たせるバッグを届けたい。それが“CREEZAN”の原点です。素材の持ち味を活かすため、デザインは
シンプルですが、そこに込めた想いや技術は決して控えめではなく、むしろ溢れんばかりです。日本の職人による常識に

とらわれないモノづくりで、ちょっとした驚きを発信しています。

CREEZANでは、「旅」をテーマに上質なホワイトレザーのみで展開するフラッグシップシリーズ「JETTER」をはじめ、全8シ
リーズを展開。ロゴマークは、豊岡で美しい雲海が見られることで愛される来日山（くりいざん）と、豊岡市がシンボルとし

て50年以上にわたり野生復帰に取り組んでいるコウノトリのシルエットがモチーフです。